[image: ]
Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 199/2025     			EM 30 DE MAIO DE 2025
“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR A REDE SOCIOASSINTENCIAL DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA - RS”.
PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela lei Orgânica Municipal e ofício circular n° 007/2025.
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear os membros para compor a Rede socioassintencial do Município de Alegria pelo período de 2 anos.
REPRESENTANTES DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL):
I. Marilene Terezinha Correa
II. Luana Rolim dos Santos
REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:
I. Idalina Jardim Gomes Wisbistcki
II. Susani Janete Cavalini
REPRESENTANTES DA APAE:
I. Lenise Copetti Sperling
II. Janaina Andreia Hullen Zimermann
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
I. Roselei Springer
II. Gabriela Kaiber
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL:
I. Silvia Andrea Cargnelutti
II. Suzan Cassol
REPRESENTANTES DO COLEGIO ESTADUAL CALDAS JUNIOR:
I. Alexandra Buzanelo Schossler
II. Lauri Mombach Zimermann

REPRESENTANTES DA EMEI – FAVINHO DE MEL:
I. Leticia Andreia Brigo Reckziegel
II. Carla Verginia Giacomelli Kaiber
REPRESENTANTES DA EMEF ITAMARATI
I. Elaine Beatriz Lang
II. Rosane Vargas Kalb
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 30 DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 2025.

FABIO LUCIANO SCHAKOFSKI
Prefeito Municipal de Alegria
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

DEBORA DA VEIGA FREDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS
image1.jpeg